
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 

DEMOGRAFICI 
II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 593 del 09/11/2024   
 

Oggetto:  ATTO  DI  LIQUIDAZIONE  PER  L'INCARICO  PROFESSIONALE  DI 
ASSISTENTE  SOCIALE,  PER  IL  RAFFORZAMENTO  DEL  SERVIZIO  SOCIALE 
PROFESSIONALE, IN FAVORE DELLA D.SSA CRISAFULLI M. CHIARA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO CHE:
 la Legge di Bilancio per il 2023 ha stanziato le risorse aggiuntive per il potenziamento dei 

Servizi  sociali  dei  Comuni  della  Regione  Siciliana  e  dei  Comuni della  Sardegna  per  il  
perseguimento  dei  Livelli  essenziali  delle  prestazioni  (LEP)  o  di  obiettivi  di  servizio 
incrementali, in materia di funzioni sociali;

 il Comune di Taormina, per l’anno 2023, risulta beneficiario della somma di euro 81.569,61 
quale contributo concesso con Decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro 
dell’Economia e delle Finanze del 13/06/2023 a i  s e n s i  dell’art.1, comma 451, legge del 
giorno 11/12/2016, n.232, relativa al riparto del Fondo di Solidarietà Comunale (FSC) per 
l’anno 2023;

 con la Determina Dirigenziale n. 375 del 29/12/2023 è stato assunto l’impegno di spesa per 
l’incarico  professionale  di  cui  in  oggetto, Imp.1772/2023  –  sub.  Imp.  1774/2023,  con 
imputazione  alla  Missione  12,  Programma  7, Tit.  1,  Macroaggregato  03,  Capitolo 
12071.03.01207114  per la complessiva di € 81.569,61  destinata al Comune di Taormina 
come risorse aggiuntive dal Fondo di Solidarietà Comunale;

ACCERTATO CHE la professionista incaricata ha regolarmente espletato il servizio di cui trattasi;

VISTA la fattura elettronica n.5/24 trasmessa via pec ed emessa dalla Dott.ssa Crisafulli  Maria 
Chiara, acquisita agli atti d’ufficio in data 02/11/2024 con prot. n.44029 del 02/11/2024;

ACCERTATO CHE la  Dott.ssa  Maria  Chiara  Crisafulli  non è  tenuta  alla  presentazione  della 
certificazione di regolarità contributiva (DURC), in quanto non svolge attività di impresa;

VISTI:
 il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;



 la Legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizi sociali;

 lo Statuto Comunale.

DETERMINA

1. di liquidare alla Dott.ssa Crisafulli Maria Chiara  nata a Melito di Porto Salvo (R.C) il 
07/07/1971 e residente a Itala, la spesa complessiva di € 2.456,81 (esente IVA) di cui alla 
fattura elettronica n. 5/24 del 02/11/2024 per i mesi di settembre e ottobre 2024.

2. di  dare  atto  che  con  Determina  Dirigenziale  n.  375  del  29/12/2023  è  stato  assunto 
l’impegno di spesa n. 1772/2023 – sub. Imp. n. 1774/2023, con imputazione alla Missione 
12, Programma 7, Tit. 1, Macroaggregato 03, Capitolo 12071.03.01207114.

3. di  trasmettere il  presente  atto  all’Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del 
mandato  di  pagamento  di  €  2.456,81 (esente  dell’IVA)  in  favore  della  Dott.ssa 
CrisafulliMaria Chiara  – P.I. 03551370830 - C.F. CRSMCH71L47F112I ed accreditare la 
predetta spesa sul  C/C Poste Italiane – IBAN come indicato in fattura, previa esecuzione 
dei prescritti  controlli  e riscontri  amministrativi,  contabili  e fiscali,  di  cui all’art.  184, 
comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

4. di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio e sul sito istituzionale del 
Comune di Taormina, nella sezione “amministrazione trasparente”.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 


	VISTI:
	DETERMINA

